1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該
等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃烟台北方安德利果汁股份有限公司（「本公司」）根據《香港聯合交易所有限公司證券上市

規則》第 13.10B條作出。

茲載列本公司於二零二二年八月二十五日在上海證券交易所網站刊發之《2022 年半年度募集資金存放

與實際使用情況專項報告》，僅供參閱。

承董事會命

烟台北方安德利果汁股份有限公司

董事長

王安

中國烟台，二零二二年八月二十五日

於本公告日期，本公司執行董事為王安先生、張輝先生及王艷輝先生，非執行董事為劉宗宜先生，獨
立非執行董事為龔凡先生、王雁女士及李堯先生。

*僅供識別

1

证券代码：605198          证券简称：德利股份          公告编号：2022-035

烟台北方安德利果汁股份有限公司

2022 年半年度募集资金存放与实际使用情况

的专项报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金基本情况

（一）实际募集资金金额、资金到位情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准烟台北方安德利果汁股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可[2020]1914号）核准，并经上海证券交易所同意，烟台北

方安德利果汁股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）首次公开发行人民币普

通股（A 股）20,000,000 股，每股发行价格为人民币 7.60 元，募集资金总额人民币

15,200.00 万元，扣除本次发行费用人民币 3,050.00 万元后，募集资金净额为人民币

12,150.00 万元。毕马威华振会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行的资金到位情

况进行了审验，并于 2020年 9月 14日出具了毕马威华振验字第 2000713号《验资报告》。

（二）2022年半年度募集资金使用情况及结余情况

截至 2022年 6月 30日，本公司募集资金实际使用情况及结余情况为：

金额单位：人民币元

明  细 金  额

2021年 12月 31 日募集资金余额 122,876,761.49

减：大连安德利 30 吨浓缩果汁生产线建设项目已投入资金 20,783,724.20

加：2022年 1-6月存款利息收入扣除银行手续费 396,149.41

加：2022年 1-6月现金管理理财产品收益 967,369.86

2022年 6月 30日募集资金余额 103,456,556.56

2

二、募集资金的管理情况

（一）募集资金管理情况

为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，本公司依照《中华人民共和国

公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集

资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——规

范运作》等法律法规，结合公司实际情况，制定了《烟台北方安德利果汁股份有限公司

募集资金管理制度》（以下简称“管理制度”），对募集资金实行专户存储制度。

2020 年 9 月 14 日，本公司与华英证券有限责任公司、中国工商银行股份有限公司

烟台牟平支行签署了《募集资金专户存储三方监管协议》，上述监管协议内容与上海证

券交易所制订的《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不存在重大差异。

2022年 2月 16日，本公司召开 2022年第一次临时股东大会及类别股东会议，审议

通过了《关于终止原募投项目并变更部分募集资金用途暨对全资子公司增资的议案》，

同意终止原“多品种浓缩果汁生产线建设项目”，并将募集资金中的人民币 6,300.00

万元向本公司全资子公司大连安德利果蔬汁有限公司（以下简称“大连安德利”）增资，

用于“大连安德利 30 吨浓缩果汁生产线建设项目”建设，根据项目变更情况增设募集

资金专项账户。2022 年 2 月 25 日，大连安德利在中国工商银行股份有限公司大连瓦房

店支行开立募集资金专项账户，并与本公司、中国工商银行股份有限公司大连瓦房店支

行、保荐机构华英证券有限责任公司签订了《募集资金专户存储四方监管协议》。上述

监管协议内容与上海证券交易所制订的《募集资金专户存储三方监管协议（范本）》不

存在重大差异。

（二）募集资金专户存储情况

截至 2022年 6月 30日，募集资金专项账户情况及余额如下：

金额单位：人民币元

银行名称 账  号 截止日账户余额 存储方式

中国工商银行股份有限公司烟

台牟平支行银行
1606021029200061677 973,834.03 活期

中国工商银行股份有限公司大

连瓦房店支行
3400202129300609122 42,481,492.33 活期

合 计  43,455,326.36

截至 2022 年 6 月 30 日，闲置募集资金理财专用资金账户余额为人民币 1,230.20

3

元。

截至 2022年 6月 30日，公司发行募集资金使用情况及余额如下：

金额单位：人民币元

项目名称 金  额

募集资金结余金额（募集资金净额） 121,500,000.60

减：募集资金置换预先投入资金 2,035,100.00

减：大连安德利 30吨浓缩果汁生产线建设项目已投入资金 20,783,724.20

减：暂时闲置资金投资未收回金额 60,000,000.00

加：累计收到的银行存款利息、理财收益扣除银行手续费等的净额 4,775,380.16

募集资金账户余额 43,456,556.56

三、募集资金的实际使用情况

详见附表一《募集资金使用情况表》。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况

公司于 2022年 2月 16日召开的 2022年第一次临时股东大会及类别会议审议通过了

《关于终止原募投项目并变更部分募集资金用途暨对全资子公司增资的议案》。公司经

充分论证后，决定终止原募投项目“多品种浓缩果汁生产线建设项目”，将部分募集资

金人民币 6,300.00万元增资于本公司全资子公司大连安德利果蔬汁有限公司，用于“大

连安德利果蔬汁有限公司 30吨浓缩果汁生产线建设项目”。

本次变更后的募投项目已于 2022年 3月份开工建设，截至 2022年 6月 30日用于该

项目的支出情况详见附表二《变更募集资金投资项目情况表》。

五、募集资金使用及披露中存在的问题

本公司已披露的关于募集资金使用相关信息及时、真实、准确、完整，募集资金的

使用和管理不存在违规情况。

特此公告。

烟台北方安德利果汁股份有限公司董事会

2022年 8月 25日

4

附表一

募集资金使用情况表

编制单位：烟台北方安德利果汁股份有限公司

                                                             金额单位：人民币元

募集资金总额
121,500,000.00 本报告期投入募集资金总额 20,783,724.20

变更用途的募集资金总额 119,464,900.00
已累计投入募集资金总额 22,818,824.20

变更用途的募集资金总额比例 98.33%

承诺投资项目

已变更项

目，含部分

变更（如有）

募集资金承诺

投资总额

调整后投资

总额

截至期末承诺

投入金额(1)

本报告期投

入金额

截至期末累计

投入金额(2)

截至期末累计

投入金额与承

诺投入金额的

差额

(3)＝(2)-(1)

截至期末投

入进度（%）

(4)＝

(2)/(1)

项目达到预定可

使用状态日期

本报告期

实现的效

益

是否达

到预计

效益

项目可行

性是否发

生重大变

化

多品种浓缩果汁生产线建

设项目
是 121,500,000.00 2,035,100.00 —   — 2,035,100.00 —   0.00 已终止 — 已终止 是

大连安德利 30 吨浓缩果

汁生产线建设项目

变更后的项

目
— 63,000,000.00 — 20,783,724.20 20,783,724.20 — — 2022-8-31 — — 否

合计 —  121,500,000.00  65,035,100.00 —  20,783,724.20 22,818,824.20 —   0.00 — — — —

未达到计划进度或预期收益的原因 不适用

项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情

况

为顺利推进募集资金投资项目，公司先前使用自筹资金 203.51 万元预先投入募投项目。大华会计师事务所(特殊普通合伙)对公司募集资金

投资项目实际使用自筹资金情况进行了专项鉴证，并出具了《烟台北方安德利果汁股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目的

鉴证报告》（大华核字[2021]000623 号）。公司于 2021 年 1 月 29 日召开的第七届董事会第十二次会议、第七届监事会第七次会议，审议

通过了《关于使用募集资金置换预先投入的自筹资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币 203.51 万元置换预先投入募投项目的自筹资

金，并已完成置换。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情

况
不适用

对闲置募集资金进行现金管理，

投资相关产品情况

公司于 2020年 10 月 12 日、2021 年 10 月 28 日分别召开的第七届董事会第七次会议、第十九次会议，分别审议通过了《关于使用闲置募集

资金进行现金管理的议案》、《关于使用闲置募集资金继续进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币 12,000 万元（含 12,000

5

万元）暂时闲置募集资金进行现金管理，自董事会审议通过之日起 12 个月内用于滚动购买安全性高、流动性好的保本型银行结构性存款、

理财产品，并授权执行董事决定拟购买的具体产品并签署相关合同。公司的董事、监事会、保荐机构均发表明确同意的意见。

截止 2022年 6月 30 日，公司用闲置资金进行现金管理投资相关产品的余额为 60,000,000.00 元。理财产品性质：到期还本付息。
投资产品基本情况如下：

产品名称 投资份额 签约方 投资日 到期日

国联盛鑫 964 号本金保障浮动收益型收益凭证 30,000,000.00 国联证券股份有限公司 2022/5/10 2022/11/7

国联盛鑫 972 号本金保障浮动收益型收益凭证 30,000,000.00 国联证券股份有限公司 2022/6/14 2022/9/13

用超募资金永久补充流动资金

或归还银行贷款情况
不适用

募集资金结余的金额及形成原因
截至 2022 年 6 月 30 日，公司已使用募集资金 22,818,824.20 元，募集资金剩余资金余额 103,456,556.56 元（包括累计收到的银行存款利

息、理财收益扣除银行手续费等的净额）。剩余资金将根据股东大会授权投入募投项目中。

募集资金其他使用情况 不适用

注 1：  募集资金承诺投资总额：指按募集资金净额实际可投资总额。

注 2：“截至期末承诺投入金额”以最近一次已披露募集资金投资计划为依据确定。

注 3：“本报告期实现的效益”的计算口径、计算方法应与承诺效益的计算口径、计算方法一致。

注 4：  公司于 2021年 12 月 30 日董事会及 2022 年 2 月 16日临时股东大会批准终止原计划用于“多品种浓缩果汁生产线建设项目”的募集资金 119,464,900.00 元

（不包含存款利息和理财收益），其中已确定募投项目的金额为 63,000,000.00 元，剩余募集资金及利息存放于相应的募集资金专户，通过闲置募集资金现金管理等方式

进行管理。同时，公司将科学、审慎地筹划新项目。

6

附表二

变更募集资金投资项目情况表

编制单位：烟台北方安德利果汁股份有限公司

金额单位：人民币元

变更后的项目 对应的原承诺项目

变更后项目

拟投入募集

资金总额

截至期末计

划累计投资

金额(1)

本报告期实

际投入金额

实际累计投

入金额(2)

投资进

度（%）

(3)=(2)

/(1)

项目达到预

定可使用状

态日期

本报告期实

现的效益

是否达

到预计

效益

变更后的项

目可行性是

否发生重大

变化

大连安德利 30 吨浓缩果

汁生产线建设项目

多品种浓缩果汁生

产线建设项目
63,000,000.00     2022-8-31   否

合计 — 63,000,000.00    — —  — —

变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分具体募投项目）

由于下游客户因竞争和疫情的影响，对多品种产品的需求下降。综合下游和终端市场的发

展变化，多品种浓缩果汁生产线建设项目的市场环境发生了重大变化，继续投资多品种浓

缩果汁生产线建设项目，已不能实现原先的效益目标。本公司于 2021年 12 月 30 日召开的

第七届董事会第二十次会议，及 2022年 2月 16 日召开的 2022 年第一次临时股东大会审议

通过了《关于终止原募投项目并变更部分募集资金用途暨对全资子公司增资的议案》变更

了募集资金投资项目，将原来的“多品种浓缩果汁生产线建设项目”变更为“大连安德利

30 吨浓缩果汁生产线建设项目”。

未达到计划进度的情况和原因（分具体募投项目） 不适用

变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用